
  

TÜRKİYE ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ PROJESİ 
ALT PROJELER İÇİN ÇEVRESEL VE SOSYAL DEĞERLENDİRME 
ÇALIŞMALARININ HAZIRLANMASINA YÖNELİK DANIŞMANLIK HİZMETLERİ 
(GRUP-3) 
 
TRABZON ARSİN ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ  
GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 
ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI (ÇSYP) 
CNR-PLN-TOSBP-TRA-GES-CSYP-001 
EKİM 2024 
(Rev.04) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



 

  

 

Bağlıca Mah. Çambayırı Cad. Çınar Plaza No:66/5 06790 Etimesgut/ ANKARA 

Tel: +90 312 472 38 39 Faks: +90 312 472 39 33 

Web: cinarmuhendislik.com 

E-posta: cinar@cinarmuhendislik.com 

 

 

 

Bu raporun tüm hakları saklıdır. 

Bu raporun tamamı veya bir kısmı 4110 sayılı kanunla değişik 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca 
[...]
Trabzon bölgesinin 2015 ve 2023 yılları arasındaki sıcaklık değişimi Şekil 11’de gösterilmiştir13. 

 

 

Şekil 11. Trabzon Bölgesi Sıcaklık Değişimi (2015-2023 Arası Ortalama) 

                                                
11 Kaynak: http://www.trabzon.gov.tr/cografi-ozellikleri 
12 Kaynak: https://weatherspark.com/y/101287/Average-Weather-in-Trabzon-Turkey-Year-Round 
13 Kaynak: https://weatherspark.com/y/101287/Average-Weather-in-Trabzon-Turkey-Year-Round 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 56 / 155 

 

 

  
 

   

Trabzon ilinin 1927-2022 yılları arasındaki uzun dönem meteorolojik verileri Tablo 9’da 
verilmiştir.  

Tablo 9. Trabzon İlinin Uzun Dönemli Meteorolojik Verileri14 

AYLAR 
O

c
a
k
 

Ş
u

b
a

t 

M
a

rt
 

N
is

a
n

 

M
a

y
ıs

 

H
a
z
ir

a

n
 

T
e

m
m

u
z
 

A
ğ

u
s

t

o
s
 

E
y
lü

l 

E
k
im

 

K
a
s
ım

 

A
ra

lı
k
 

Y
ıl
lı

k
 

Ölçüm Dönemi (1927-2022) 

Ortalama 
Sıcaklık (°C) 

7,5 7,3 8,4 11,8 15,9 20,2 23,0 23,4 20,5 16,7 13,0 9,6 14,8 

Ortalama En 
Yüksek 
Sıcaklık (°C) 

10,8 10,8 11,9 15,6 19,2 23,2 26,0 26,6 23,8 20,1 16,5 13,0 18,1 

Ortalama En 
Düşük 
Sıcaklık (°C) 

4,7 4,4 5,4 8,7 12,9 17,1 20,0 20,4 17,4 13,7 10,1 6,8 11,8 

Ortalama 
Güneşlenme 
Süresi (saat) 

2,7 3,3 3,4 4,4 5,6 7,1 5,9 5,6 4,9 4,5 3,6 2,7 4,5 

Ortalama 
Yağışlı Gün 
Sayısı 

12,20 11,95 13,20 12,84 12,64 10,69 7,89 8,67 10,77 12,25 11,78 12,34 137,2 

Ortalama 
Aylık Toplam 
Yağış Miktarı 
(mm) 

83,1 63,9 59,7 56,5 52,2 51,8 35,5 48,2 78,9 113,6 99,6 85,0 828,0 

Ölçüm Dönemi (1927-2022) 

En Yüksek 
Sıcaklık (°C) 

27,0 30,1 35,2 37,6 38,2 36,7 37,0 38,2 37,9 33,8 32,8 26,4 38,2 

En Düşük 
Sıcaklık (°C) 

-7,0 -7,4 -5,8 -2,0 4,2 9,2 11,0 13,5 7,3 3,4 -1,6 -3,3 -7,4 

 

1960-2020 yılları arasında "17037 Trabzon Bölge İstasyonu" gözlem kayıtlarına göre 1. hakim 
rüzgar yönü SSW (Güney Güneybatı), 2. hakim rüzgar yönü SW (Güneybatı) ve 3. hakim 
rüzgar yönü WNW (Batı Kuzeybatı)'dır (Bkz. Şekil 12). Bölgedeki yıllık ortalama rüzgar hızı 
2,838 m/s'dir15 . 

                                                
14 Kaynak: https://www.mgm.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?k=A&m=TRABZON 
15 Kaynak: 17037 Trabzon Bölge İstasyonu 1960-2020 Verileri 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 57 / 155 

 

 

  
 

   

 

Şekil 12. Trabzon İli Hakim Rüzgar Yönü Grafiği 

 

5.5 Toprak Kalitesi 

Proje alanı dolgu malzemesi (beton) ve bitkisel topraktan oluşmaktadır. Proje alanının bir kısmı 
doğal bitki örtüsü, ağaçlar ve toprak zeminden oluşmaktadır. Saha ziyareti sırasında proje 
alanında herhangi bir toprak kirliliği gözlenmemiştir. Proje alanı OSB idari binasının yanındadır 
ve binanın önünde Arsin Belediyesi'ne ait evsel atık konteynerleri bulunmaktadır. Dolayısıyla 
saha içerisinde evsel atık ve diğer atıklar bulunmamaktadır. 

Proje alanı halihazırda OSB içerisinde yer almaktadır. Proje alanı OSB tarafından 
kullanılmadan önce "Kırmızı Sarı Podzolik" toprak grubuna sahiptir. Proje alanındaki üst toprak 
(bitkisel toprak) yapısının bu gruba ait olduğu kabul edilebilir. 

Doğu Karadeniz Bölgesi'nin Kırmızı Sarı Podzolik toprak grubu genellikle killi tın, kumlu killi tın, 
kumlu tın ve tın tekstürlü olmakla birlikte genellikle orta tekstürlüdür. Toprakların pH'larının 
çoğu kuvvetli asit ve orta asit reaksiyonludur ve çok az kireç içerirler. Tuzluluk sorunu 
bulunmayan toprakların organik madde içeriği çoğunlukla yeterlidir16 . 

"Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik"17 
kapsamında Trabzon ilinde tespit edilmiş bir saha bulunmamaktadır. 

 

5.6 Hava Kalitesi 

Trabzon Arsin OSB kapsamında 86 tesiste üretim yapılmakta ve söz konusu tesislerde 
yaklaşık 5.000 kişi istihdam edilmektedir. Mevcut durumda Trabzon Arsin OSB'deki tüm 
parseller tahsis edilmiştir. Bu kapsamda hava emisyonları mevcut tesislerden/işletmelerden 
kaynaklanmaktadır. 

Trabzon ilinde, ÇŞİDB denetiminde dört (4) adet ulusal hava kalitesi izleme istasyonu 
bulunmaktadır. Proje alanına en yakın hava kalitesi izleme istasyonu 39.7316 enlem ve 

                                                
16 Kaynak: M.A. Özyazıcı, M. Aydoğan, Betül Bayraklı, Orhan Dengiz, Doğu Karadeniz Bölgesi Kırmızı Sarı 
Podzolik Topraklarının Temel Özellikleri ve Verimlilik Durumu, Mayıs 2012 
17 Kaynak: Trabzon İli Çevre Durum Raporu (2022), Sayfa: 77, 
https://webdosya.csb.gov.tr/db/ced/icerikler/trabzon-ilcdr-2022-20231018155807.pdf 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 58 / 155 

 

 

  
 

   

41.0045 boylam koordinatlarına sahip "Trabzon-Meydan Hava Kalitesi İzleme İstasyonu "dur 
(Bkz. Şekil 13). 

 

 

Şekil 13. Trabzon İlindeki Hava Kalitesi İzleme İstasyonları (25.12.2023)18 

 

Trabzon Meydan Hava Kalitesi İzleme İstasyonu için Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağından 
25.12.2023 tarihinde elde edilen güncel veriler Tablo 10’da verilmiştir. Veriler analiz edildiğinde 
hava kalitesinin "iyi" olarak nitelendirildiği ve ölçülen parametrelerin ulusal mevzuat ve 
uluslararası standartlar sınır değerlerine uygun olduğu görülmektedir. "İyi" tanımı aşağıdaki 
gibidir (ÇŞİDB Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağı'na göre): Hava kalitesi iyidir19. 

 

Tablo 10. Trabzon Meydan Hava Kalitesi İzleme İstasyonu Ölçüm Değerleri (25.12.2023)20 

Parametre Mevcut Değer (µg/m )3 Proje Standardı (µg/m )3 

PM10 48,83 50 (24 Saat Ortalama) 

SO2 8,18 20 (24 Saat Ortalama) 

NO2 50,55 200 (Saatlik Ortalama) 

NOx 110,29 - 

NO 59,74 - 

 

Hafriyat çalışmaları projenin inşaat aşamasında alan bazında kısa süreli olacaktır ve inşaat 
faaliyetlerinin ortam hava kalitesi üzerinde önemli bir olumsuz etkisinin olmayacağı 
beklenmektedir. Hafriyat çalışmalarının kısa süreli olması nedeniyle, proje etki alanında 
mevcut durum ölçüm çalışmasına gerek olmayacağı öngörülmektedir. 

 

 

 

                                                
18 Kaynak: ÇŞİDB Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağı, https://www.havaizleme.gov.tr/ 
19 Kaynak: ÇŞİDB Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağı, https://www.havaizleme.gov.tr/ 
20 Kaynak:  ÇŞİDB Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağı, https://www.havaizleme.gov.tr/ 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 59 / 155 

 

 

  
 

   

5.7 Gürültü 

Proje alanının karşısında "Gündoğdu Mobilya" isimli bir mobilya üretim tesisi bulunmaktadır. 
Proje alanının yakınında Gündoğdu Mobilya'ya ait bir resepsiyon binası ve bir ofis binası 
bulunmaktadır. Ofis ve üretim binalarının araç giriş ve çıkışları proje alanından uzaktadır. Gün 
içerisinde OSB idari binasına az sayıda yolcu aracı gelmektedir. Bu bağlamda proje alanı ve 
yakın çevresinde trafik yoğunluğunun düşük olduğu gözlemlenmiştir. Proje alanı yakınındaki 
tesisler kapalı yapılar içerisinde faaliyet göstermektedir. Bu nedenle saha ziyareti sırasında 
proje alanı ve çevresinde önemli bir gürültü oluşumuna rastlanmamıştır. 

Proje kapsamında otopark çatısı yapıları kolonları, trafo ve invertör binalarının yerleştirilmesi 
ve kablolama işleri için küçük kazı çalışmaları yapılacaktır. Kazı çalışmaları sırasında kısa 
süreli gürültü oluşumu olacaktır. Güneş panellerinin kurulumu sırasında gürültü oluşması 
beklenmemektedir. 

Projenin kazı ve montaj işleri kısa süreli ve küçük çaplı olacağından ve proje alanının OSB 
sınırları içinde olduğu göz önünde bulundurulduğunda, gürültü temel ölçümlerine gerek 
olmadığı düşünülmektedir. 

 

5.8 Su Kaynakları ve Kullanımı  

Proje alanı, Türkiye'deki ayrılmış su havzalarından biri olan Doğu Karadeniz Havzası'nda yer 
almaktadır. Proje alanı çevresindeki en önemli yüzey suyu, proje alanının yaklaşık 200 m 
batısından geçerek Karadeniz'e dökülen Rızvan Deresi'dir. Söz konusu dere Arsin OSB 
sınırları içerisinden geçerken ıslah edilmiş olup kendi yatağında kontrollü bir akışa sahiptir. 
Yine bölgede bulunan Kendirli deresi proje alanının yaklaşık 570 m batısından geçmektedir. 
Bölgedeki tüm yüzey suları güney kotlarından kuzeye doğru akarak Karadeniz'e 
dökülmektedir. Karadeniz, proje alanının yaklaşık 280 m kuzeyindedir. 

Proje alanı içme ve kullanma suyu temin edilen herhangi bir yüzeysel su kaynağının koruma 
alanı içerisinde yer almamaktadır. Proje alanının batısında OSB'nin içinden geçen Rızvan 
deresi olası taşkın riskine karşı ıslah edilmiş ve yeterli genişlikte kesitlere sahip olup proje alanı 
için tehlike ve taşkın riski oluşturmamaktadır. 

Proje alanı ve çevresinin hidrolojik haritası Şekil 14’te verilmiştir. 

İnşaat ve işletme aşamalarındaki su ihtiyacı OSB su şebekesinden sağlanacaktır.  

Projenin etki alanı içerisinde herhangi bir yeraltı suyu kaynağı bulunmamaktadır. OSB 
içerisinde içme suyu "Yanbolu" mevkiinde bulunan kuyudan temin edilmektedir. Kuyuya ait 
"Yeraltı Suyu Kullanım Belgesi" Ek-5'te verilmiştir. Bu kuyu proje alanının güneydoğusunda 
yer almaktadır ve yaklaşık 4,7 km uzaklıktadır. 

OSB şebekesinden aylık olarak alınan su numuneleri Trabzon Valiliği, Trabzon İl Sağlık 
Müdürlüğü Trabzon Halk Sağlığı Laboratuvarı'na gönderilerek analiz ettirilmekte ve analiz 
sonuçları aylık olarak OSB web sitesinde yayınlanmakta ve firmalara e-posta yoluyla 
gönderilmektedir21. 

Trabzon Arsin OSB'nin resmi internet sitesinden alınan 20.11.2023 tarihli içme suyu analiz 
sonuçları ve bunların Proje standartları ile karşılaştırılması Tablo 11’de verilmiştir. 
 

                                                
21 Kaynak: https://www.tosbol.org.tr/su-analiz-raporlari-TR.html 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 60 / 155 

 

 

  
 

   

Tablo 11. Kullanma Suyu Analiz Sonuçları ve Proje Standartları ile Karşılaştırma 

Parametre Birim Sonuç Proje Standartları 

Bulanıklık NTU Kabul edilebilir 
Tüketiciler tarafından kabul edilebilir ve 
anormal bir değişiklik yok. 

Koku - Uygun 
Tüketiciler tarafından kabul edilebilir ve 
anormal bir değişiklik yok. 

Renk  - Uygun 
Tüketiciler tarafından kabul edilebilir ve 
anormal bir değişiklik yok. 

İletkenlik 20o C, mS/m 272 2500 

Amonyum mg/l Tespit edilmedi. 0.50 

Escherichia coli kob/100mL 0 0/100 ml 

Koliform Bakteriler kob/100mL 0 0/100 ml 

pH pH Birimi 7.05 ≤ 9,5-6,5≤ 

Tat - Analiz edilmedi. 
Tüketiciler tarafından kabul edilebilir ve 
anormal bir değişiklik yok. 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 61 / 155 

 

 

  
 

   

 

Şekil 14. Proje Alanı ve Çevresinin Hidrolojik Haritası



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 62 / 155 

 

 

  
 

   

5.9 Atıksu Yönetimi  

OSB içerisinde oluşan evsel nitelikli atıksular ile Trabzon Arsin OSB Atıksu Arıtma Tesisi ve 
Atıksuların Kanalizasyona Bağlantı Yönetmeliği'nde tanımlanan ön arıtma ve kabul kriterlerine 
uygun atıksular OSB kanalizasyon sistemi aracılığıyla AAT'ye iletilmekte ve burada 
arıtılmaktadır.  

AAT 900 m3/gün kapasiteye sahiptir ve arıtma prosesi fiziksel ve biyolojiktir. Proje nedeniyle 
oluşacak sınırlı atıksuyu arıtmak için yeterli kapasiteye sahiptir. AAT, Uzun Havalandırmalı 
Aktif Çamur Sistemi olarak tasarlanmıştır. AAT'nin genel görünümü Fotoğraf 11’de 
gösterilmiştir. 

AAT; terfi ünitesi, by-pass ve dağıtım yapısı, ızgara ve havalandırmalı kum ve yağ tutucu, 
dengeleme havuzu, havalandırma ünitesi, dairesel çöktürme havuzu, klor temas tankı, geri 
devir haznesi ve çamur susuzlaştırma ünitelerinden oluşmaktadır (Bkz. Fotoğraf 12-Fotoğraf 
15). AAT'nin deşarj noktası Rızvan Deresi'dir (Bkz. Fotoğraf 16 ve Fotoğraf 17). AAT iş akış 
şeması Ek-5'te verilmiştir. 

AAT için Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından verilen "AAT Kimlik Belgesi (Kimlik No: 
15-127063-54, Tarih: 17.12.2015)" Ek-5'te sunulmuştur. 

AAT, 10.09.2014 tarih ve 29115 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Çevre 
İzin ve Lisans Yönetmeliği Ek-1 listesi Madde 10.1 " Sanayilerin toplu olarak yer aldığı 
bölgelere ait ortak atıksu arıtma tesisleri1,2  " kapsamında değerlendirilmektedir. Bu kapsamda 
AAT'nin 228490125.0.1 belge numaralı ve 06.05.2020-06.05.2025 tarihleri arasında geçerli 
olan "Çevre İzni" bulunmaktadır (Bkz. Ek-2). 

AAT deşarj noktasından her ay iç izleme numuneleri ve her dört (4) ayda bir Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ile birlikte denetim numuneleri alınmaktadır. 

Çevre izin ve lisans kapsamında çevre danışmanlık firması "Eylül Maden Mühendislik İSG Özel 
Eğitim Hizmetleri Danışmanlık İnşaat Ticaret Ltd. Şti." tarafından verilmiştir. Çevre danışman 
firması tarafından hazırlanan aylık faaliyet raporları Ek-12'de yer almakta olup, raporda 
AAT'nin mevcut durumda ulusal yönetmeliklere uygun olarak faaliyet gösterdiği 
belirtilmektedir. 

Atıksular, 02.05.2016 tarihinde yürürlüğe giren "Trabzon Arsin OSB Atıksu Arıtma Tesisi ve 
Atıksuların Kanalizasyona Bağlantı Yönetmeliği" Madde 6 Tablo 1'de belirtilen sınır değerlere 
uygun olarak AAT'ye kabul edilmektedir22 . Yönetmeliğe göre OSB içerisinde yer alan 
tesislerden evsel atıksu üreticileri yılda bir kez, endüstriyel atıksu üreticileri ise yılda iki kez 
atıksu analizi yaptırmakla yükümlüdür. 

                                                
22Kaynak: https://www.tosbol.org.tr/atiksu-aritma-tesisi-belgeleri-TR.html 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 63 / 155 

 

 

  
 

   

 

Fotoğraf 11. AAT'nin Genel Görünümü 

 

Fotoğraf 12. Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu 

 

Fotoğraf 13. Havalandırma Tankı 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 64 / 155 

 

 

  
 

   

 

 

Fotoğraf 16. AAT Deşarj Noktası (Rızvan Deresi) 

 

Fotoğraf 17. Rızvan Deresi'nden Görünüm  

 

AAT deşarj noktasından 30.10.2023 tarihinde alınan atıksu numunesine ilişkin 09.11.2023 
tarihli analiz raporu Ek-5'te sunulmakta olup, analiz sonuçları ulusal mevzuat ve uluslararası 
standartlarda yer alan sınır değerler ile karşılaştırmalı olarak Tablo 12’de verilmiştir. Tablo 
12’de belirtilen parametreler proje standartlarını karşılamaktadır. 

 

Tablo 12. Atıksu Analiz Sonuçları ve Proje Standartları ile Karşılaştırma 

Kirleticiler Birimler Analiz Sonucu  Proje Standartları23 

Toplam Askıda Katı Madde  mg/l 156,1 200 

Yağ ve Gres mg/l <10 20 

pH - 7,7 6-9 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  mg/l 224 250 

 

                                                
23 Kaynak: Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği, Tablo 19: Karışık Endüstriyel Atıksuların Alıcı Ortama Deşarj Standartları 
(Küçük ve Büyük Organize Sanayi Bölgeleri ve Sektör Belirlemesi Yapılamayan Diğer Sanayiler) 

 

Fotoğraf 14. Dairesel Çöktürme Havuzu 

 

Fotoğraf 15. Klorlama (Dezenfeksiyon) 



Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı CNR-PLN-TOSBP-TRA-SPP-CSYP-001 

Rev.04 Tarih: Ekim 2024 Sayfa 65 / 155 

 

 

  
 

   

5.10 Atık Yönetimi  

12.07.2019 tarihli ve 30829 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Sıfır Atık Yönetmeliği'nin Ek-
1'inde belirtildiği üzere OSB'ler sıfır atık yönetim sistemi kurmakla yükümlüdür. 

Bu kapsamda Trabzon Arsin OSB'nin 24.12.2020-24.12.2025 tarihleri arasında geçerli olan 
"Sıfır Atık Belgesi (Temel Seviye)" bulunmaktadır (Bkz. Ek-2). Sıfır atık yönetim sistemi 
doğrultusunda OSB idari binasında atık kutuları bulunmaktadır (Bkz. Fotoğraf 20). 

OSB'nin atıksu arıtma tesisi Çevre İzin ve Lisans Yönetmeliği Ek-1 listesi kapsamında 
değerlendirildiğinden (Bkz. Ek-2) OSB'nin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 
tarafından onaylanmış Endüstriyel Atık Yönetim Planı bulunmaktadır. 

Projeden kaynaklanan atıksular Trabzon Arsin OSB kanalizasyon sistemine deşarj edilecek ve 
OSB içindeki atıksu arıtma tesisinde arıtılacaktır. Bu bağlamda, projeden dolaylı olarak arıtma 
çamuru oluşacaktır. Atıksu arıtma tesisi bir çamur susuzlaştırma ünitesi içermektedir. 
Çökeltme tanklarında toplanan çamur, çamur susuzlaştırma ünitesine gönderilir ve burada su 